
5 گردشگری

گروه گردشگری -ولی تیموری 
با اعلام این خبر گفت: سازمان جهانی 
جهانگردی یکــی از درگاه های اصلیِ 
آغــاز بــه کار رســمی برندهای ملی 
گردشگری کشورها است که در قالب 
گزارش هایی رســمی، برند کشورها، 
چیســتی آنها و داستان موفقیت شان را 
معرفی و روایت می کند.او معتقد است: 
معرفی تخصصی و بین المللی خوبی از 
برند گردشــگری ایران توسط سازمان 
جهانی جهانگردی صورت گرفته است.

برند ملی گردشگری ایران تصویری از 
یک سیمرغ به رنگ های »فیروزه ای« و 
»آجری« اســت؛ پرنده ای درحال پرواز 
که روی بال های آن ظرافت مُقرنس، از 
عناصر تزئینی معماری سنتی به تصویر 
کشــیده شده است. دُم سیمرغ متشکل 

از هفت پر اســت که مظهر تقدس این 
عدد در فرهنگ ایران و ســایر ادیان و 
ملل اســت. رنگ های انتخاب شده نیز 
کــه برگرفته از رنــگ غالب طبیعت و 
معماری ایران اســت. »ایران با شکوه: 
تجربه متفاوت« نیز شــعار گردشگری 
ایران اســت که در کنار سیمرغ نشسته 
است.در گزارشــی که سازمان جهانی 
جهانگردی در وب ســایت ش منتشر 
کرده، آمده اســت: »ایجــاد یک طرح 
تجاری ملی از سه ماهه آخر سال ۲۰۱۸ 
در دستور کار وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ایران قرار 
داشــت. برای دســتیابی به این هدف، 
پروژه تدوین سند راهبردی برای هویت 
ملی برند آغاز شد.ایران برند ملی جدید 

 Majestic Iran: A" خود را با عنوان
Different Experience" معرفی 
کرده است. چالش اصلی برای این کشور 
به عنوان مقصد گردشــگری، تعریف 
هویت ملی و ایجاد وحدت بین ظرفیت 
های مختلف گردشگری بود. سرانجام 
»سیمرغ« به عنوان هویت بصریِ برند 

ملی گردشــگری ایران انتخاب شد. با 
جمع آوری اطلاعات و بررســی افکار 
عمومــی و دیدگاه های کارشناســان، 
»ایران باشــکوه: تجربه ای متفاوت« به 
عنوان شعار برند ملی گردشگری ایران 
انتخاب شده است. با نهایی شدن شعار 
برند ملــی و هویت بصری، جمهوری 
اســلامی ایران قصــد دارد از این برند 
در کمپین هــا و تبلیغات گردشــگری 
این کشور استفاده کند. این برند جدید 
قرار اســت در محصــولات تبلیغاتی 
و بروشــورهای ذینفعان گردشگری 
دولتی و خصوصی مورد اســتفاده قرار 
گیرد.تحقیق برای جمع آوری داده های 
کمی و کیفی این برند، بر اســاس یک 
کار علمی و نظرسنجی از طریق توزیع 

پرسشنامه بین ۶۰۰ گردشگر ورودی، 
کارشناسان گردشگری و ذینفعان انجام 

شده است.
برای شــعار جدید ایران، علاوه 
بر افکارســنجی، ۴۰ شعار از نهادهای 
مختلف فرهنگی و دفاتر استانی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دســتی دریافت شد که پس از بررسی 
آن ها توســط متخصصــان، در نهایت 
»ایران باشــکوه: تجربه ای متفاوت« به 
عنوان شعار برند ملی گردشگری ایران 
انتخاب شــد. این مفهوم مخفف تعهد 

ایرانیان به گردشگر ورودی است.
سیمرغ در افسانه ها و ادبیات ایران 
یک پرنده افســانه ای اســت، مخفف 
خورشــید، خِرد و خالق که همزیستی 
مســالمت آمیز ادیــان و اقوام مختلف 
ایرانی و همچنیــن تنوع زیاد فرهنگ، 
قومیت، سبک زندگی درنظر گرفته شده 
است. رنگ ها، شاخصههایی از بناهای 
تاریخی و زیبایی های طبیعی کشور در 

طراحی سیمرغ، نماد وحدت است.«
ایران در بهمن ماه سال گذشته از 

سیمرغ به عنوان هویت بصری برند ملی 
گردشــگری رونمایی کرد و در مهرماه 
۹۹ همزمان با روز جهانی گردشگری، 
از شعار این برند رونمایی شد. انتخاب 
سیمرغ به عنوان برند گردشگری ایران، 
با انتقاد برخی از فعالان و کارشناســان 
گردشــگری روبرو شد.البته بعضی از 

فعالان گردشــگری معتقدند سیمرغ 
پرنده افســانه ای است که تداعی کننده 
فرهنگ و هویت ایران نیســت و برای 
گردشــگران خارجــی و حتی داخلی 
ناشناخته است، بنابراین معیار لازم برای 
انتخاب برند گردشگری یک کشور را 
ندارد. انتقادهایی هم به شــباهت برند 
گردشــگری ایران با کشورهای دیگر، 
رنگ و جزئیات طراحی این پرنده، وارد 
شده اســت. طراحی برند گردشگری 
ایران از سال ۱۳۹۲ با تشکیل کمیته ای 
به نام »طراحی شــعار، لوگــو و برند 
گردشگری« در دستور کار سازمان وقت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی قرار گرفته بود که ریاست آن را 
سیدمحمد بهشــتی، کارشناس میراث 
فرهنگی به عهده داشــت. اقدامات آن 
کمیته هرگز به نتیجه نرسید و گزارشی 

از روند این پروژه هم داده نشد.
برای برند ملی گردشگری، مدت 
ها همایش ها و نشست های زیادی هم 
در سطح داخلی و بین المللی برگزار شد 
که خروجی نداشــت.  وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در نهایت ســال ۹۷ دوباره این پروژه را 
در دســتور قــرار داد و اعلام کرد برای 
تهیه برندِ سیمرغ و شعارِ »ایران باشکوه: 
تجربــه ای متفاوت«، نظر حدود ۱۷۰۰ 

کارشناس را دریافت کرده است.

گروه گردشــگری -امسال زیر 
سایه کرونا شب یلدا را باید با دوستان 
و بســتگان مجــازی بگذرانیم. جان 
عزیزانمان بــه دور ماندن از همدیگر 
گره خورده و ناچاریم این شب را کمی 
متفاوت از سال های گذشته سپری کنیم.
امسال چه سال متفاوتی بود؛ اگر در سال 
های گذشــته در آستانه شب یلدا همه 

مــان به دور هم جمع شــدن وفارغ 
از فضــای مجازی ماندن تشــویق 
می شــدیم. امسال باید شب یلدا را 
مجازی بگذارنیم. حــالا که کرونا 
قرار نیست به این راحتی ها  دست 

از سرمان بردارد و جان عزیزانمان به 
دور مانــدن از همدیگر گره خورده 

ناچاریــم این شــب را کمی متفاوت 
سپری کنیم.

اگر  آمار روزانــه کرونا  و تعداد 
افــرادی که به این بیمــاری دچار 
شدند و حتی جانشان را طی چند ماه 

گذشــته از دست دادند در نظر بگیریم 
هر مناســبت مهمی که ما ایرانی ها 
داشتیم  بلافاصله یک الی دو هفته 

بعد از آن مناســبت ها آمار مبتلایان و 
فوتی ها چند برابر شــده است.  و هر 
زمان که محدودیت هایی در شــهر ها 
وضع شده  و مردم فاصله گذاری های 
اجتماعی را رعایت کردند آمار ها رو به 
کاهش بوده اســت. حالا که چند ماه از 
شیوع کرونا گذشته وقت آن است که 
توصیه ها را جدی بگیریم و در آستانه 

شــب یلدا در خانه ماندن را به دور هم 
جمع شدن ترجیح دهیم.

معرفی چند اپلیکیشن خوب 
برای ارتباط تصویری در شب 

یلدا
گوگل چندین نرم افزار اپلیکیشن 
 Hangouts تماس تصویــری مانند
 Google Duo دارد.   Duo و 

 Knock Knock قابلیت جالبی به نام
دارد که به فردی که با او در حال تماس 
گرفتن هستید اجازه می دهد تا تصویر 
شما را قبل از پاسخ تماس مشاهده کند. 
این قابلیت می تواند به صورت دستی 
غیر فعال شــود. به تازگی این نرم افزار 
بروزرســانی های جدیدی درد رابط 
کاربری خود دریافت کرده که شــامل 
یک لیست کانتکت و یک لیست تماس  

جدید است.
zoom mitting اپلیکیشن

این برنامــه قابلیت های فراوانی 
را در زمینه تمــاس های ویدیویی به 
کاربران ارائه میدهد. از رابط کاربری 
این برنامه شروع میکنیم که بینهایت 
ساده و کار با آن لذت بخش است. 
از دیگــر ویژگی های این برنامه 
میتوان به کیفیت فوق العاده تصویر 
آن در تماس های ویدیویی اشــاره 
کــرد. معمولا کیفیت 
پایین ویدیو بزرگترین 
دغدغه افــراد در برگزاری میتینگ 
های تصویری اســت کــه میتوان 

اذعان کرد زوم )Zoom( این مشکل 
را به طور کامل برطرف کرده است.

House party
این شبکه اجتماعی، یک پلت فرم 
ویدئویی اســت که به شما این امکان 
را می دهد که همزمان با هشــت نفر از 
دوســتان خود چت کنید و از این نظر 

کاربرد خوبی دارد.
Skype اسکایپ

skype آنقدر جذاب و دوست 
داشتنی است که به سختی میتوان یک 
جایگزین مناسب برای ان یافت . برای 
شــرکت در تماس های تصویری باید 
skype را بر سیســتم یا گوشی خود 
نصب کرده باشــید و هر کســی که به 
جلســه دعوت می کنیــد باید اکانت 

skype داشته شد.
برای استفاده از این برنامه ها اگر 
از اندروید استفاده میکنید به تجهیزات 
خاصی نیاز ندارید و دوربین گوشــی 
همه کار را برای شما انجام میدهد اما اگر 
از ویندوز استفاده میکنید و یا لینوکس، 
بــرای اینکه بتوانید یــک کنفرانس یا 
تماس تصویری با کیفیت انلاین برگزار 
کنید نیازمند دوربین )وبکم(، میکروفون 

یا هدفون و بلندگو هستید.

معرفی چند بازی دونفره و 
گروهی آنلاین در شب یلدا

بــازی آنلاین دو نفره از راه 
Quiz of Kings دور اندروید

بازی آنلاین چنــد نفره اندروید 
Quiz of Kings اندروید جزو بازی 
هــای پرطرفدار می باشــد که تا کنون 
۵۰۰ هــزار نصب فعال را تجربه کرده 
است. هدف این بازی تست اطلاعات 
عمومی بوده و در دسته دانستنی ها می 
باشد. روش بازی به این صورت است 
که در هر مسابقه ۶ مرحله وجود دارد. 
هــر کاربر موضوع ۳ مرحله را انتخاب 
می کند. هر مرحله ۳ ســوال داشــته و 
آخر بازی کســی که سوالات بیشتری 
را جــواب داده باشــد، برنده خواهد 
بود. در ایــن بازی بیش از یک میلیون 
سوال متنوع متنی و تصویری به  روز در 
موضوعات مختلف از جمله اطلاعات 
عمومی، ورزشــی، لوگو و سرگرمی، 
مذهبی، سینما، موســیقی، ریاضی و 
هوش، فوتبال و.. مخصوص کاربران 

ایرانی طراحی شده است.
بازی آنلاین گوشی اندروید 

دهات، مافیا آنلاین
احتمــالا بازی گروهــی مافیا را 

قبلا بازی کرده اید یا حداقل اســمش 
را شــنیده اید. مافیا یک بازی دورهمی 
چند نفره است که تقابل بین اقلیت آگاه 
و اکثریــت نا آگاه صــورت می گیرد. 
اکنون بازی فارسی دهات مافیا آنلاین 
می تواند شما را با این بازی سرگرم کند. 
از جمله ویژگی های بازی مافیا آنلاین 
فارســی می توان به امکان بازی کردن 
آنلاین ۱۲ نفره، امکان بازی با دوستان، 
چت داخل بازی، بدون شهروند عادی، 
امکان نوشتن وصیت و یادداشت قتل، 
ضد تقلب، نقش های جدید و جذاب 

و.. اشاره کرد.
بهترین بازی آنلاین دو نفره 

اندروید، سوبرا
اگر شــما هم از طرفداران بازی 
هــای پرطرفدار در ایران مانند حکم ۴ 
نفره، شــلم ۴ نفره، بیدل، چهاربرگ، 
تخته نرد آنلاین دونفره برای اندروید، 
حکم ۲ نفره، شلم ۲ نفره، ریم و.. هستید، 
به هیچ عنوان سوبرا را از دست ندهید. 
با دانلود بازی تخته نرد آنلاین فارسی 
سوبرا مجموعه ای متنوع از بازی های 
فکری پرطرفدار به صورت آنلاین را در 
دست خواهید داشت. شما می توانید با 
بازیکنان حرفه ای از سراسر جهان آشنا 

شــوید، آنها را به لیست دوستان خود 
اضافه کنید و با آنها گپ بزنید.

بازی آنلاین گروهی اندروید 
مونوپولی )بازی آنلاین تجارت(

مونوپولی یک بازی جدید سرگرم 
کننده در زمینه خرید و فروش و تجارت 
اســت. شــما می توانید بــا خانواده، 
دوســتان و افراد مختلف در سرتاسر 
ایــران به صورت آنلاین بازی کنید.در 
این بازی می توانید شــهرها و شرکت 
های مختلف رو بخرید، از بازیکن ها 
اجــاره بگیرید و با دیگران معامله کنید 
تــا تبدیل به یک تاجر بزرگ ایرانی در 
بازی شوید. شما می توانید به صورت 
آنلاین هم با دوستان خود و هم با سایر 
افراد و حتی به صورت آفلاین با ربات 

نیز بازی کنید.
دوز ایرانی، بــازی آنلاین 

فارسی اندروید
دوز ایرانــی  از دیگــر بازی های 
گروهی ایرانی می باشــد که از گذشته 
مورد اســتقبال افراد بــوده و اکثرا با آن 
آشنا هستند. بازی دوز ایرانی ۱۲ مهره 
ای آنلایــن هم در ایــن زمینه فعالیت 
 دارد و مــی توانیــد با آن بــه راحتی 

دوز بازی کنید.

گــروه گردشــگری -معاون 
گردشــگری می گوید: درحال حاضر 
آنچه گردشگری ایران را تهدید می کند، 
ترورهای سیاســی نیست، بسته شدن 
مرزهای کشــور به روی گردشــگران 
خارجی و متوقف کردن صدور ویزای 

توریستی است.
مرزهــای ایران از زمان شــیوع 
ویــروس کرونا به روی گردشــگران 
خارجی بســته شده اســت. وزارت 
خارجه، صدور ویزاهای توریستی ایران 
را نیز متوقف کرده است. تورگردان ها 
می گویند کرونا و بسته شدن مرزها، تیر 
خلاصی به گردشگری ایران بوده است؛ 
چرا که رکود سفر گردشگران خارجی از 
آبان ماه سال گذشته و بعد از ماجراهای 
بنزین، ترور سردار شهید قاسم سلیمانی 
در عراق، سانحه هواپیمای اوکراینی و 
توقف پروازهای بین المللی در آسمان 
ایران، آغاز شد. حال در چنین شرایطی 
که آینــده گردشــگری ورودی ایران 
در وضعیت نامعلومی به ســر می برد، 
تهدیدهای سیاسی دیگری با ترور شهید 
محسن فخری زاده، به مجموع تبلیغات 

ضدایرانی اضافه شده است.
ولی تیمــوری در این باره گفت: 
آنچه گردشگری ایران را دچار چالش 
و تهدید کرده است، ترورهای سیاسی 
نیست. هر عقل سلیمی معنی ناامنی را 

می داند. ســطح امنیت در ایران اینطور 
نیســت که روی هر شــخصِ شناخته 
و ناشــناخته ای اســلحه بکشند. ایران 
کشور امنی است. این را ما نمی گوییم، 
گردشــگران خارجی تاییــد کرده اند. 
درحال حاضر مشکل گردشگری چنین 
مسائلی نیســت. وی افزود: بزرگترین 
چالش گردشگری فعلا ناممکن بودن 
ســفر گردشــگران خارجی به ایران و 
توقف صدور ویزای توریســتی است، 
وگرنه سایر مسائل در گذشته هم وجود 
داشته و همیشه هم برای آن راه حل پیدا 
شده اســت. برخی ممکن است سوال 
کنند مگر در چنین شــرایطی گردشگر 
به ایــران می آید، بلــه.  طبق اظهارات 
تورگردان هــا، متقاضی برای ســفر به 
ایران وجود دارد. معاون گردشــگری 
دربــاره محدودیت هــای کرونــا که 
مانع از ســفر گردشــگران خارجی به 
ایران شــده اســت، اظهار کرد: طبیعی 
اســت که در وضع موجــود وزارت 
بهداشت و ســتاد ملی مقابله با کرونا، 
ســختگیری کند. البته،  درحال مذاکره 
با آن ها هســتیم تا به راهکار مشخصی 
برسیم.  پیشنهادهایی هم مطرح است، 
مثل تعیین مناطق ایمن به عنوان مقصد 
سفر یا صدور ویزا برای گردشگرانی از 
کشورهایی که در وضعیت سفید به سر 
می برند. پیشنهادهای ما برای ازسرگیری 

تعاملات گردشگری زیاد است و خیلی 
جدی این خط مشی را پیگیری می کنیم. 
حتی پروتکلی را در رابطه با چگونگی 
ورود گردشــگران خارجــی به ایران، 
تهیه کرده و در اختیار ســتاد ملی مقابله 
با کرونا قرار داده ایم. تیموری افزود: البته 
نگرانی ستاد ملی کرونا بیشتر از این بابت 
اســت که با باز شدن کامل مرزها، سفر 
اتباعِ کشورهای همسایه به ایران از سر 
گرفته شــود و ترس از سرعت گرفتن 
انتقال ویروس وجود دارد. این دغدغه 
وزارت بهداشت قابل فهم و درک است 
اما به نظر می رسد اگر مشورت کنیم به 
راه کار برسیم، چون فکر می کنیم بستن 

همه درها راه کار درستی نباشد.
وی در پاســخ به این پرسش که 
چرا در شــرایطی که سفر محدود شده 
و گردشــگران خارجــی در انتخاب 
مقصــد محتاط تر شــده اند، ایران مثل 
سایر کشورها از جمله عربستان و ترکیه 
شروع به فضاســازی و تبلیغ در سایر 
کشــورها نمی کند تا ذهن گردشگران 
برای سفر در آینده آماده تر شود، گفت: 
روش بازاریابی ما مثل گذشــته است. 
تبلیغات گردشگری ایران بیشتر متمرکز 
بر روش دهان به دهان یا فرد به فرد بوده 
است، چون از یک طرف با محدودیت 
بودجه مواجهیم و مثل کشورهای دیگر 
امــکان راه اندازی کمپین های تبلیغاتی 

گسترده را نداریم و از طرف دیگر، این 
روش برای کشــوری با شرایط ایران تا 
کنون مؤثرترین بوده اســت. تبلیغات 
سیاسی و رســانه ای باعث شده تردید 
برای سفر به ایران همواره وجود داشته 
باشــد و تنها ابزاری که این تردیدها را 
برطرف و گردشــگران ســختگیر و 
محتاط را راهی ایران کرده، خاطرات و 
تصویرسازی مثبت دوستان و نزدیکان 
آنها، به عنوان مسافران ایران بوده است.

معــاون وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی با اشاره 
به تلاش کشــورها برای اعتمادسازی 
گردشگران در دوران همه گیری کرونا و 
برنامه ایران در این خصوص، بیان کرد: 
موثرترین راهکار، نشــان دادن شرایط 
ایمنی و بهداشــتی هر کشور و جلب 
اعتماد از نزدیک اســت. البته تا زمانی 
که ســتاد ملی مقابله بــا کرونا متقاعد 
نشــده و مرزها به روی گردشگران باز 
نشــده باید با حداقل هــا، یعنی ویزای 
تجــاری و درمان که محدودیت ندارد، 
ســعی می کنیم اعتماد سایر گروه های 
گردشگری را برای سفر در آینده جلب 
کنیم. تیموری درباره این که استراتژی 
و برنامه تشــکیلات گردشگری برای 
محافظــت از این صنعت چیســت و 
آیا بعــد از ۱۰ ماه رکود، برنامه ای برای 
تغییر وضعیت گردشــگری تهیه شده 
و چه توصیــه و راهکاری برای بخش 
خصوصی گردشــگری مطرح است؟ 
گفت: مــا امیدواریم با ادامه روند مهار 
ویــروس کرونا، گردشــگری داخلی 
تــا نوروز به جریان افتد. گردشــگری 
داخلــی ظرفیت بالایــی دارد و همه 
کشــورها در وضع موجــود روی آن 
متمرکز شده اند. بنابراین به تورگردان ها 
پیشــنهاد می شود اســتراتژی خود را 
تغییر دهند. پیش بینی ها بر این است تا 
درمــان قطعی برای ویروس کرونا پیدا 
نشــود، نمی توان به روال قبل برگشت 
و ممکن اســت این شرایط تا یکی دو 
ســال دیگر ادامه داشــته باشد. نباید از 
گردشگری داخلی چشم پوشی کرد و 

باید حرفه ای تر وارد شد.

سازمان جهانی جهانگردی برند »سیمرغ« ایران را به رسمیت شناخت. معاون گردشگری میگوید: با این اقدامِ UWTO ایران رسما وارد
 فهرست کشورهای دارای برند گردشگری شد.
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خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی 09347682054

بعضی از فعالان گردشــگری معتقدند ســیمرغ پرنده افســانه ای اســت که تداعی کننده فرهنگ 
و هویــت ایران نیســت و برای گردشــگران خارجی و حتی داخلی ناشــناخته اســت، بنابراین 
معیار لازم برای انتخاب برند گردشــگری یک کشــور را ندارد. انتقادهایی هم به شــباهت برند 
گردشــگری ایــران با کشــورهای دیگر، رنــگ و جزئیات طراحی این پرنده، وارد شــده اســت.

»سیمرغ« ایران در سازمان جهانی 
جهانگردی ثبت شد

اپلیکیشن هایی برای ارتباط تصویری در شب یلدا ؛

امسال؛ خاطره سازی خانوادگی با شب یلدای مجازی  

معاون گردشگری پاسخ داد:

ویزا، کرونا، ترور؛ چالش گردشگری ایران کدام است؟


